PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________2016

                                                                                №______

                                                      Нижняя Салда

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»,  утвержденный постановлением администрации
городского округа Нижняя Салда от 28.05.2014 № 536.
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 01.06.2016 № 437 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Нижняя Салда», Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании распоряжения администрации городского округа Нижняя Салда от 29.02.2016 № 36 «Об актуализации информации о муниципальных услугах,  администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 28.05.2014 № 536,  следующие изменения:

1.1.  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга может предоставляться Заявителям с участием МФЦ.

Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги с участием МФЦ Заявитель может получить:

1) по адресу: 624742, Свердловская область, город Нижняя Салда,                         ул. Фрунзе, 10;

2) по телефону – 3-04-00, 8-800-200-84-40.

График и режим работы МФЦ (отделов МФЦ) можно получить на официальном сайте МФЦ (www.mfc66.ru).».

1.2. пункт 28 подраздела 14 дополнить абзацем:

«При оборудовании помещения для предоставления муниципальной услуги должны обеспечиваться предусмотренные законодательством Российской Федерации условия для беспрепятственного доступа к данному помещению заявителей, являющихся инвалидами, и нахождения в нем. При предоставлении муниципальной услуги осуществляется оказание помощи таким лицам в целях реализации ими своего права на получение муниципальной услуги с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Административным регламентом, иными федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

        С.Н. Гузиков
СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления_____________
	вид правового акта

Наименование правового акта
О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 28.05.2014 № 536.

	  Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	И.о. заместителя главы администрации  Черкасов С.В.

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Фоменко Н.В.

	Начальник организационно-управленческого отдела
Рассохина А.В.

	Постановление разослать
	отдел ЖКХ, ОЭ, МФЦ г. Нижняя Салда.

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон
	специалист отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами, Ермилова Е.А., тел. 3-08-41

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

                                                                                                          Дата______________  Подпись____________

718-п